



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11.01.2024 № 3-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.04.2013 № 126-п «О ежегодном проведении Российского фестиваля моды «Плес на Волге. Льянная палитра»**

В связи с изменением формата и концепции, исключающих проведение в рамках Российского фестиваля моды «Плес на Волге. Льянная палитра» мероприятий на коммерческой основе, в целях укрепления международных связей и увековечивания памяти о российском художнике-модельере, народном художнике Российской Федерации, лауреате Государственной премии Российской Федерации, почетном гражданине города Иванова Зайцеве В.М. Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.04.2013 № 126-п «О ежегодном проведении Российского фестиваля моды «Плес на Волге. Льянная палитра» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О ежегодном проведении Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева «Плес на Волге. Льянная палитра».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях расширения и укрепления культурных связей с регионами Российской Федерации, государствами ближнего и дальнего зарубежья, развития индустрии моды, увековечивания памяти о российском художнике-модельере, народном художнике Российской Федерации, лауреате Государственной премии Российской Федерации, почетном гражданине города Иванова Зайцеве В.М. Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежегодно проводить Международный фестиваль моды имени Вячеслава Зайцева «Плес на Волге. Льянная палитра» в сроки, определяемые организационным комитетом Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева «Плес на Волге. Льянная палитра».».

4. В пункте 2 слова «Российского фестиваля моды» заменить словами «Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева».

5. В приложении к постановлению:

5.1. В наименовании слова «Российского фестиваля моды» заменить словами «Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева».

5.2. В пункте 1.1 слова «Российского фестиваля моды» заменить словами «Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева».

5.3. В пункте 1.2 слова «Российского фестиваля моды» заменить словами «Международного фестиваля моды имени Вячеслава Зайцева».

5.4. Пункт 1.4 признать утратившим силу.

5.5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«Целью фестиваля является расширение и укрепление международных и межрегиональных культурных и торгово-экономических связей, развитие индустрии моды, увековечивание памяти о российском художнике-модельере, народном художнике Российской Федерации, лауреате Государственной премии Российской Федерации, почетном гражданине города Иванова Зайцеве В.М.».

5.6. В пункте 2.2:

5.6.1. В абзаце третьем слова «отдыха и туризма» заменить словами «культуры и туризма».

5.6.2. Абзац шестой дополнить словами «российского производства».

5.6.3. В абзаце седьмом после слов «в регион» дополнить словами «российских и иностранных».

5.7. В пункте 3.2:

5.7.1. В абзаце четвертом слово «выставку-ярмарку» заменить словом «выставку».

5.7.2. В абзаце пятом после слов «промышленных групп» дополнить словом «дизайнеров».

5.7.3. Абзац шестой исключить.

5.7.4. Дополнить абзацами следующего содержания:

«специальные события, посвященные памяти Вячеслава Зайцева; показ коллекций ведущих дизайнеров России; учреждение премии имени Вячеслава Зайцева.».

5.8. В пункте 4.1 после слов «могут принимать участие» дополнить словами «российские и иностранные».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**